
DISPOZIŢIA NR. 371/2019
privind convocarea şedinţei ordinare a Consiliului local Vulcan pentru data de 28.03.2019

PRIMARUL MUNICIPIULUI VULCAN,
Având în vedere referatul secretarului municipiului Vulcan înregistrat

sub nr. 17996/22.03.2019 din care rezultă necesitatea convocării unei şedinţe ordinare a consiliului
local,

În temeiul art. 39 alin. (1), alin.(3) şi art. 68 alin.(l) din Legea administraţiei publice locale
nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

DISPUNE:

ART. 1. Convoacă Consiliul local al municipiului Vulcan în şedinţă ordinară pentru joi
28.03.2019, ora 1100, în sala de şedinţe a Consiliului Local Vulcan, cu următorul proiect al ordinii
de zi:

1. RAPORTUL PRIMARULUI MUNICIPIULUI VULCAN ŞI AL APARATULUI DE
SPECIALITATE PRIVIND ACTIVITATEA DESFĂŞURATĂ ÎN ANUL 2018.

Prezintă: Primarul municipiului
Vulcan

2.PROIECT DE HOTĂRÂRE pentru modificarea Anexei nr. 5 –Punctul V la Hotărârea
Consiliului Local nr 141 privind stabilirea impozitelor și taxelor locale pe anul 2019

Iniţiator: Primarul municipiului
Vulcan

3.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea Planului de Ordine si Siguranţă Publică al
Poliţiei Locale a Municipiului Vulcan, actualizat

Iniţiator: Primarul municipiului
Vulcan

4.PROIECT DE HOTĂRÂRE pentru completarea Hotărârii Consiliului Local nr. 100/2017
privind aprobarea prelungirii unor contracte de concesiune

Iniţiator: Primarul municipiului

Vulcan

5.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind propunerea de acordare a calificativului pentru

performanţele profesionale individuale ale doamnei Peter Rodica Mariana, secretar al municipiului

Vulcan pentru perioada 01.01.2018 – 11.09.2018.

Iniţiator: Primarul municipiului
Vulcan

6.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind propunerea de acordare a calificativului pentru
performanţele profesionale individuale ale domnului Velea Gabriel, secretar al municipiului Vulcan
pentru perioada 12.09.2018 – 31.12.2018

Iniţiator: Primarul municipiului

Vulcan

7. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea Organigramei și a Statului de funcții ale
Spitalului Municipal Vulcan.

Iniţiator: Primarul municipiului

Vulcan

8. PROIECT DE HOTĂRÂRE pentru revocarea H.C.L nr. 34 privind modificarea H.C.L

nr. 96/2016 privind constituirea unităţii locale de sprijin pentru combaterea bolilor transmisibile ale



animalelor şi a zoonozelor în municipiul Vulcan.

Iniţiator: Primarul municipiului
Vulcan

9. PROIECT DE HOTĂRÂRE pentru abrogarea H.C.L nr. 96/2016 privind constituirea unităţii

locale de sprijin pentru combaterea bolilor transmisibile ale animalelor și a zoonozelor în

municipiul Vulcan.

Iniţiator: Primarul municipiului
Vulcan

10. Diverse, petiţii, întrebări şi interpelări.

ART.2 Împotriva prevederilor prezentei dispoziţii se poate face contestaţie în conformitate
cu prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările
ulterioare.

ART.3 Prezenta dispoziţie se comunică Instituţiei Prefectului – judeţul Hunedoara,
Primarului municipiului Vulcan, consilierilor locali în funcţie şi se aduce la cunoştința publică prin
afişare.

VULCAN, 22.03. 2019

PRIMAR AVIZAT: SECRETAR
ING. GHEORGHE ILE JR. VELEA

GABRIEL




